

Underudvalget vedr. service, kvalitet og struktur på socialområdet



Referat fra møde i Underudvalget vedr. service, kvalitet og struktur på socialområdet den 8. oktober 2007

Dato 23-10-2007

Charlotte Kristiansen

Tel. +45 8728 4004

Charlotte.Kristiansen@ps.rm.dk

1-00-4-06-V

Mødet blev afholdt på tilbuddet Høskoven, Trænings-, Bo- og Aktivitetshus i Viby J.

Tilstede: Kate Runge, Ernst Greve og Jette Skive.

Side 1

Afbud fra: Bodil Jensen, Olav Nørgaard og Marianne Carøe.

Herudover deltog Anne Jastrup, Janne Spiegelhauer, Runa Steinfeldt (Referent), Vivian Elkjær, Ruth Bunk Andreasen og Jan Madsen.

1. Godkendelse af referat fra møde den 28. august 2007

Referatet blev godkendt.

Fordelingen af temadrøftelser for resten af 2007 blev taget til efterretning.

2. Temadrøftelse om regionens tilsyn

Regionens 2 tilsynsmedarbejdere, Vivian Elkjær og Ruth Bunk Andreasen, holdt et oplæg om aspekterne i regionens tilsyn og om tilsynsbesøgenes form og indhold. Herudover blev en række tendenser udledt af de allerede afholdte tilsynsbesøg belyst, ligesom der blev oplyst om udmøntningen af Danske Regioners tilsynsprincipper og Region Midtjyllands egne udviklingsønsker for tilsynet.

Anne Jastrup afsluttede oplægget med en orientering om, at der til Regionsrådets møde den 14. november 2007 udarbejdes en sag vedr. status på regionens tilsyn, hvor Regionsrådet bl.a. vil blive orienteret

om Danske Regioners tilsynsprincipper og udmøntningen heraf.

Underudvalget havde herefter lejlighed til at drøfte oplægget og stille spørgsmål til Tilsynsteamets medarbejdere. Der var i den forbindelse opbakning til at følge Danske Regioners anbefaling om uanmeldte tilsyn hvert år på alle tilbuddene.

Det på mødet viste power-point materiale medsendes dette referat.

Afslutningsvist orienterede forstander Jan Madsen om oplevelsen af tilsynsbesøget på Høskoven i maj 2007, og afdelingschef Janne Spiegelhauer orienterede om opfølgningen herpå.

3. Status på belægningsituationer på krisecenteret i Horsens

Janne Spiegelhauer oplyste, at belægningsoversigten hidtil ikke har indeholdt oplysninger om børn på krisecentrene. Da langt de fleste beboere medbringer børn, vil administrationen for eftertiden tælle børnene med i belægningsoversigterne.

4. Eventuelt

Intet at referere.